abertura de crédito adicional  ESPECIAL no orçamento do município de Palmital, 
para o exercício de 2012.

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Palmital, para o exercício de 2012, um crédito adicional 
Especial   no valor de R$ 850.000,00(oitocentos e cinqüenta mil reais), mediante as 
seguintes providências:

1  -  inclusão  de  rubricas  de  despesa  nas  dotações 
orçamentárias:

10.00 SECRETÁRIA DE OBRAS E URBANISMO
10.003 DEPARTAMENTO DE URBANISMO
10.003.15.451.1501.1079 PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS